A at robor, & opulentia, potentiâque, & id ge-
neralia, neque omniratione, neque perpe-
tuo. Rursus quoque aliter: Bonorum alia
sunt fines, alia non: quemadmodum sa-
nitas quidem, finis: at quæ sanitatis fiunt
causa, neutiquam sunt fines. Et quæcum-
que ita habent, inter illa finis semper præ-
stat: ut sanitas melior, quam quæ ad sa-
nitatem conferunt: atque in uniuersum
semper id melius est cuius gratia sunt & alia.
Rursus inter ipsos fines, præstat semper, qui
perfectus est, imperfecto. Est nimirum perfe-
ctus, quo si potiamur, nulla re amplius nobis
opus est. Imperfectus autem, quo licet potia-
mur, alia tamen desideramus: quemadmo-
dum si solum adsit iustitia, multa desidera-
mus: si felicitas, nulla re amplius nobis opus
est: Id ergo illud est nobis optimum quod de-
sideramus, qui finis est perfectus: absolutus
namque finis bonum est, nec non finis bo-
num. Iam verò quonam modo optimum, con-
siderandum est: nunquid eo modo, ut ipsum
quoque reliquis annumeremus? an id videbi-
tur absurdum? Si quidem optimum, finis est
perfectus: ac perfectus finis, ut paucis absol-
uam, nil aliud quam felicitas esse videtur. Ex
multis porrò bonis felicitatem constare com-
probat. Si igitur de eo quod optimum est,
disputans, id quoque reliquis annumeres, erit
ipsum seipso melius, si quidem optimum erit.
Exempli gratia, salubria & sanitatem pone-
tum considera ecquid inter ista omnia sit op-
timum: sanitas videlicet est optimum: ergo, si
sanitas horum omnium est optimum, ipsum
quoque optimum se ipso melius est: quod est
perabsurdum. Non igitur ita considerare o-
portet quod est optimum. An verò ita, ut reli-
qua sine eo ponantur? nunquid hoc esset ab-
surdum? nam felicitas ex quibusdam conflata
bonis est. Quætere autem, quibus ex bonis ip-
sa constet, sitne quod optimum est iis melius,
absurdum est. Neque enim est quicquam a-
liud ab his felicitas, verum hæc ipsa. An ita
potius rectè disputationem instituerit, si id
quod optimum est, compareret cum reliquis:
puta, si felicitatem ex his conflata bonis,
cum aliis cõpareret, quæ eâ nõ continetur, sic-
que id quod optimum est, inquirat, an ille
rectè disputationem instituerit? Cæterum
non est simplex, quod nunc quærimus, o-
ptimum: ut dicat quispiam, optimum cum-
ctorum bonorum, si singula inter se com-
pares, esse prudentiam. Verum hoc for-
tasse modo, non quærendum est optimum
bonum: perfectum siquidem quærimus bo-
num. At prudentia sola, neutiquam per-
fectum: non igitur hoc optimum quod
quærimus, neque aliud quidquam pari ra-
tione optimum.